SEQ CHAPTER \h \r 1 SEQ CHAPTER \h \r 1ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 035/01/10-475/2019

о нарушении антимонопольного законодательства

31 января 2020 года                                                                                         г.
Вологда

Комиссия Вологодского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Осипова С.В. – председателя комиссии, заместителя руководителя,

Проничевой Н.И. – члена комиссии, начальника отдела контроля
антимонопольного законодательства и экономического анализа,

Смышляевой И.А. - члена комиссии, заместителя начальника отдела
контроля антимонопольного законодательства и экономического
анализа,

Скребкова Н.В. – члена комиссии, главного специалиста-эксперта
отдела контроля антимонопольного законодательства и экономического
анализа,

Полетаевой Ю.Н. – члена комиссии, ведущего специалиста-эксперта
отдела контроля антимонопольного законодательства и экономического
анализа,

Фаниной О.С. – члена комиссии, государственного инспектора отдела
контроля антимонопольного законодательства и экономического
анализа (далее – комиссия),

рассмотрев дело № 035/01/10-475/2019 по признакам нарушения ООО
«CЕВЕРГАЗ ЭКСПЛУАТАЦИЯ» (ИНН 3525355104, место нахождения: г.
Вологда, ул. Челюскинцев, д. 9б, оф. 303) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

в связи с необходимостью получения антимонопольным органом
дополнительной информации в соответствии пунктом 2 части 1 статьи 47

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 035/01/10-475/2019.

2. Назначить рассмотрение дела на 02 марта 2020 года в 14 час. 00 мин.
по адресу: г. Вологда, ул. Пушкинская, д. 25, зал заседаний.

3. Предложить в срок до 21 февраля 2020 года:

ООО «Газпром межрегионгаз Вологда» - представить направленные
ООО «CЕВЕРГАЗ ЭКСПЛУАТАЦИЯ» письма от 18.03.2019 № 38-2019 с
приложениями; от 21.06.2019 № 94-2019 с приложениями, от 16.09.2019 №
151-2019 с приложениями; проанализировать правоустанавливающие
документы ООО «CЕВЕРГАЗ ЭКСПЛУАТАЦИЯ» на спорные газопроводы, по
результатам чего представить соответствующие письменные
возражения; представить правовое обоснование нарушения ООО
«CЕВЕРГАЗ ЭКСПЛУАТАЦИЯ» прав и законных интересов ООО «Газпром
межрегионгаз Вологда», а также неопределенного круга лиц
(население);

ООО «CЕВЕРГАЗ ЭКСПЛУАТАЦИЯ» - представить правовое обоснование
отзыва у ООО «Газпром межрегионгаз Вологда» финансовых документов
(актов, счетов-фактур) за 2018 год, январь-март 2019 года; приложения к
договорам аренды газопроводов; документы, перечисленные в решении
Арбитражного суда Вологодской области от 03.06.2019 по делу № А13-
4867/2019;

АО «Газпром газораспределение Вологда» – данные о суммарной
протяженности транспортировки газа по газораспределительным сетям
ГРО (отдельно по каждому населенному пункту);

ООО «Восток-Строй» - выписку из Единого государственного реестра
юридических лиц; копию договора, заключенного с ООО «СЕВЕРГАЗ
ЭКСПЛУАТАЦИЯ», при наличии – дополнительные соглашения к договору;
акты, счета-фактуры, иные документы, направленные ООО «СЕВЕРГАЗ
ЭКСПЛУАТАЦИЯ» в рамках заключенного с договора; платежные
поручения об оплате услуг по транспортировке природного газа.

Ознакомление с материалами дела № 035/01/10-475/2019

осуществляется на основании письменного заявления лица,
обратившегося в антимонопольный орган.

Явка представителей лиц, участвующих в деле, обязательна.

Председатель Комиссии                                                                С.В. Осипов

Члены Комиссии
                                   Н.И. Проничева

                      И.А. Смышляева

           Н.В. Скребков

          Ю.Н. Полетаева

           О.С. Фанина

(8172) 759-749

to35-poletaeva@fas.gov.ru

ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Вологодской области

ул. Пушкинская, 25, г. Вологда, 160000

тел. (8172) 72-99-70

факс (8172) 72-46-64

e-mail: to35@fas.gov.ru

http://vologda.fas.gov.ru

_____.02.2020 № _______

ООО «Газпром межрегионгаз
Вологда»

ул. Октябрьская, д. 51, г. Вологда,

160004

ООО «СЕВЕРГАЗ ЭКСПЛУАТАЦИЯ»

ул. Челюскинцев, д. 9б, оф. 303, г.
Вологда, 160001

АО «Газпром газораспределение
Вологда»

ул. Саммера, д. 4а, г. Вологда,
160014

ООО «Восток-Строй»

ул. Маяковского, д. 42г, оф. 1, г.
Вологда, 160004

Финансовый управляющий
имуществом индивидуального
предпринимателя Шабуриной С.Е.

Кожевникова А.М.

160000, Вологда, а/я 226